RESOLUÇÃO CONSEPE Nº 22, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2009.

Dispõe sobre a inclusão da disciplina de Libras no rol das disciplinas optativas  do Estrutura Curricular do Curso de Graduação em Engenharia Sanitária e Ambiental, Campus Cuiabá, aprovada pela Resolução Consepe n.º 118, de 24 de novembro de 2008.
O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23108.003026/09-5, 19/09-CONSEPE;
RESOLVE:
Artigo 1º – Aprovar ad referendum do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão a inclusão da disciplina de Libras no rol do quadro das optativas na estrutura curricular do Curso de Graduação em Engenharia Sanitária e Ambiental com uma carga-horária de 60 horas.

Artigo 2º. As disciplinas optativas quando realizadas serão acrescidas à carga-horária regular e obrigatória do curso com registro no histórico escolar do discente.
Cuiabá 17 de fevereiro de 2009.

Francisco José Dutra Souto

Presidente em exercício do Consepe